
  

Uchwała Nr XXXVIII/204/05

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 29 marca 2005 roku

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/144/04 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 grudnia 2004r. w 

sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla miasta Wałbrzycha na lata 2004-2007 z 

uwzględnieniem perspektywy do roku 2015”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym / tekst 

jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. /, w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska / Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm. /, Rada Miejska 

Wałbrzycha uchwala co następuje :

§ 1.

W „Programie ochrony środowiska dla miasta Wałbrzycha na lata 2004-2007 z uwzględnieniem 

perspektywy do roku 2015” stanowiącym załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/144/04 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 30 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla miasta 

Wałbrzycha na lata 2004-2007 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2015” w miejsce stron o 

numerach 100 i 109 wprowadza się strony w brzmieniu określonym w załącznikach odpowiednio: dla 

strony 100 - załącznik Nr 1 i strony 109 - załącznik Nr 2

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.



§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Alicja Rosiak

U z a s a d n i e n i e

W celu ujednolicenia zadań Gminy Wałbrzych zapisanych w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 

2005-2007 /z prognozą na lata 2008-2011/, z uwzględnieniem wymagań uchwalonego przez Radę 

Miejską Wałbrzycha „Programu ochrony środowiska dla miasta Wałbrzycha na lata 2004-2017 z 

uwzględnieniem perspektywy do roku 2015” Prezydent Miasta Wałbrzycha zweryfikował treść w/w 

dokumentu.

Szczegółowe analizy zakresu rzeczowego, szacunkowych kosztów i potencjalnych źródeł 

finansowania zadań wyszczególnionych w w/w Planie i Programie spowodowały konieczność 

wprowadzenia zmian w części dotyczącej finansowania:

- krótkoterminowych zadań z zakresu ochrony wód miasta Wałbrzycha,

- krótkoterminowych zadań inwestycyjnych w zakresie ochrony powietrza miasta Wałbrzycha, 

określonych w „Programie ochrony środowiska dla miasta Wałbrzycha...”

W związku z powyższym, przedkładam Wysokiej Radzie projekt uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha 

wprowadzający zmiany do przyjętego przez Radę Miejską „Programu ochrony środowiska dla miasta 

Wałbrzycha na lata 2004-2007 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2015”, polegające na :

• na stronie nr 100 – w Tabeli 7.1.a - w pozycji 4, w kolumnie 4 – załącznika do uchwały, 

szacunkowe koszty w wysokości 2230(2230) zamienia się na szacunkowe koszty w 

wysokości 2640(2640), co daje zwiększenie kosztów zadania pn. „Przygotowanie techniczne 



inwestycji gospodarki ściekowej dla kanalizacji sanitarnej: Rusinowa- Kozice, Lubiechów, 

Biały Kamień, Sobięcin, Śródmieście, Podgórze, Glinik Stary i Nowy, Szczawienko, 

Konradów, Poniatów, WSSE” - o kwotę 410 tys. PLN,

• na stronie nr 109 – w Tabeli 7.3.b – w pozycji 1, w kolumnie 4 – załącznika do uchwały, 

szacunkowe koszty w wysokości 4500(840) zamienia się na szacunkowe koszty w wysokości 

7900(1840), co daje zwiększenie kosztów zadania pn. „Realizacja zadań 

termomodernizacyjnych, likwidacja źródeł niskiej emisji lub zamiana na sprawniejsze 

urządzenia do produkcji ciepła (w tym także WOK, spółdzielnie mieszkaniowe itd.)” - o kwotę 

3.400 tys. PLN i udziału gminy Wałbrzych w finansowaniu tego zadania - o kwotę 1.000 PLN.

Wprowadzając zmiany w powyższym zakresie w „Programie ochrony środowiska dla miasta 

Wałbrzycha...” odstąpiono od wprowadzenia zmian w Tabeli 9.1 , w Tabeli 9.2 i Rys. 9.1., w Tabeli 

9.5, w Tabeli 9.6 , Rys. 9.2 i 9.3 oraz w komentarzu tekstowym do tych tabel i rysunków. Zawarte w 

nich główne parametry budżetu miasta wraz z prognozą tych parametrów określone według 

wskaźników przyjętych przez autora „Programu...”, struktura wydatków na realizację Programu i źródła 

finansowania Programu stanowią dane informacyjne na okres sporządzania Programu tj. maj-- 

czerwiec 2004r. Budżet miasta Wałbrzycha wraz z jego prognozą na lata następne, nie stanowi 

obowiązującej części składowej „Programu...”, wymaganej ustawą Prawo ochrony środowiska. 

Program ochrony środowiska pomimo, że jest przyjęty przez Radę Miejską w drodze uchwały nie jest 

aktem prawa miejscowego. Dlatego też „Program...” ma jedynie charakter kierunkowy, a opisane w 

nim działania stanowią wytyczną pokazującą możliwości inwestycyjne gminy w tym zakresie, w 

określonym przedziale czasowym. Tym samym zawarte w nim zapisy nie mają charakteru 

obligatoryjnego. 

Mając powyższe na uwadze, zwracam się do Wysokiej Rady o uchwalenie przedstawionych zmian w 

„Programie ochrony środowiska dla miasta Wałbrzycha na lata 2004-2007 z uwzględnieniem 

perspektywy do roku 2015”, w aspekcie zapisów Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla miasta 

Wałbrzycha na lata 2005-2007, z prognozą na lata 2008-2011.


